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gültig im Dezember 2016

Aktuelle Monats angebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

 Was wäre das Jahr 
2017 ohne Sie ?
Wir wünschen Ihnen 
ein gutes,  gesundes neues Jahr 
und freuen uns auf Sie!

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
 Gültig im Dezember 2016.

Guten Tag
Sympathie-Punkt

Ihre PLZ

Apotheker Tobias Müller e.K.

Dulcolax® Dragées
100 Stück

statt € 17,98 1)

Freundschaftspreis

€ 9,90
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

45%

NEU! Jetzt auch bei facebook
www.facebook.com/hofapotheke

VERANSTALTUNGEN DER HOFAPOTHEKE ST. AFRA

08.12.2016, 08:30 – 18:00 Uhr
Bestimmung des biologischen Alters aus Iris und Gesicht 
(Pathophysiognomik nach Ferronato) durch Heilpraktiker 

und Buchautor Andreas Beutel   
In der Hofapotheke · Dauer ca. 25 Min. · Eintritt frei

Termine bitte am 17. November eintragen (auf dem zugehörigen Vortrag in 
der Hofapotheke) oder eventuelle Restplätze ab 18. November telefonisch 

erfragen und reservieren lassen (Tel. Hofapotheke: 0821 / 34 34 70).

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
 Gültig im Dezember 2016

Sympathie-Punkt

Afra Herzwein
700 ml

statt € 2,95 1)

gratis

Voltaren®
Schmerzgel forte
23,2 mg/g Gel

100 g

statt € 17,65 1)

Freundschaftspreis

€ 10,59
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

40%
Gingium® 
extra 240 mg
120 Filmtabletten

statt € 161,77 1)

Freundschaftspreis

€ 88,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

45%

Wick MediNait
Erkältungssirup
für die Nacht 
180 ml

statt € 18,98 1)

Freundschaftspreis

€ 11,40
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 6,33

Wick MediNait
Erkältungssirup
für die Nacht 
180 ml

statt 

Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 100 ml = € 

Sie sparen 

40%



 Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Da geht’s mir gleich viel besser!

Thomapyrin® classic
20 Tabletten

statt € 6,97 1)

Freundschaftspreis

€ 4,98
Wir beraten Sie gerne

Thomapyrin® classic

Sie sparen 

28% Meridol®
Mundspülung
bekämpft die Ursache von 
Zahnfleischentzündungen 

400 ml

statt € 5,99 1)

Freundschaftspreis

€ 3,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 0,99

Sie sparen 

33%

Meridol®
Zahnpasta, 75 ml

statt € 3,39 1)

Freundschaftspreis

€ 1,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 2,64

Sie sparen 

41%
Loceryl® Nagellack 
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 35,97 1)

Freundschaftspreis

€ 28,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

19%

Lemocin®
Limonen-Geschmack
20 Lutschtabletten

statt € 6,84 1)

Freundschaftspreis

€ 5,48
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

19%

Otriven 
Schnupfen
Dosierspray 0,1%
ohne Konservierungs-
stoffe

10 ml

statt € 4,28 1)

Freundschaftspreis

€ 3,48
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 34,80

Sie sparen 

18%

Eucerin® Anti Age
Hyaluron-Filler 
Tagespflege
für trockene Haut

50 ml

statt € 27,98 1)

Freundschaftspreis

€ 21,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 43,96

Sie sparen 

21%

Eucerin® 
Anti Age 
Hyaluron-Filler 
Nachtpflege
50 ml

statt € 32,78 1)

Freundschaftspreis

€ 25,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 51,96

Sie sparen 

20%

100 ml = € 2,64

Bepanthol® Lippencreme
wirksam bei rauen,  rissigen Lippen

7,5 g

statt € 3,95 1)

Freundschaftspreis

€ 3,48
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

11%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Gesundform Ubiquinol Q10
Gesundform Vitamin D3

 

statt 16,95

14,95 €
VITAMIN D3 2.500 i.E.
von GESUNDFORM 

100 Vega-Caps

UBIQUINOL 100 mg
von GESUNDFORM 

30 Vega-Soft-Caps

Zusammen nehmen, was zusammen gehört !
Allgemeines Wohlbefinden durch neue Lebensenergie !

Ihr Vorteil von GESUNDFORM:
Ubiquinol 100 mg ist die biologisch aktivste  
Form des natürlichen Coenzyms Q10. 
Wohlbefinden durch neue Lebensenergie !

Ihr Vorteil von GESUNDFORM:
Vitamin D3 2.500 i.E. – einziges in Öl gelöstes  
vegetarisches Vitamin D3 mit 2.500 i.E. !  
Das Sonnen-Vitamin für Ihr Immunsystem !

D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !
Veget

aris
che

Produkt
e!Synergie-Produkte.

H&S®
Kamillentee
20 Filterbeutel

statt € 3,20 1)

Freundschaftspreis

€ 2,48
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

22%

H&S®
Kamillenblüten loser Tee
60 g

statt € 4,42 1)

Freundschaftspreis

€ 3,48
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 5,80

Sie sparen 

21%

Lactulose 
Hexal® Sirup
1000 ml

statt € 18,23 1)

Freundschaftspreis

€ 14,48
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 1,45

Sie sparen 

20%

Sie sparen 

9%

statt € 39,95 1)

Freundschaftspreis

€ 35,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

11%

statt € 16,95 1)

Freundschaftspreis

€ 14,98
Wir beraten Sie gerne

FeniHydrocort® 
Creme 0,5 %
15 g 

statt € 8,23 1)

Freundschaftspreis

€ 6,98
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 46,53

Sie sparen 

15%

BoxaGrippal®
200 mg/30 mg

20 Filmtabletten

statt € 12,97 1)

Freundschaftspreis

€ 10,48
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

19%



Da geht’s mir gleich viel besser!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Aspecton®
Hustentropfen 
50 ml

statt € 10,97 1)

Freundschaftspreis

€ 8,48
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 16,96

Sie sparen 

22%

Magnesium Diasporal® 
400 extra direkt
100 Portionsbeutel

statt € 36,80 1)

Freundschaftspreis

€ 29,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

18%

IBU-ratiopharm® 400 mg 
akut Schmerztabletten
50 Filmtabletten

statt € 10,50 1)

Freundschaftspreis

€ 7,48
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

28%

BOSO
Medicus uno
Blutdruckmessgerät
für den Oberarm

statt € 59,90 1)

Freundschaftspreis

€ 49,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

16% Wir beraten Sie gerne

BOSO Medilife S
Blutdruckmessgerät
für das Handgelenk

statt € 39,90 1)

Freundschaftspreis

€ 34,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

12%

XyloDuo-
ratiopharm®
Nasenspray
10 ml

statt € 5,47 1)

Freundschaftspreis

€ 4,48
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 44,80

Sie sparen 

18%

BronchoVerde®
Hustenlöser 50 mg
10 Brausetabletten

statt € 6,15 1)

Freundschaftspreis

€ 4,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

19%

Gillette® Fusion
ProGlide Flexball
1 Rasierapparat

statt € 10,98 1)

Freundschaftspreis

€ 9,98
Wir beraten Sie gerne



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht’s mir gleich viel besser!

WIR HALTEN 
JEDEN PREIS
Sollten Sie während der Geltungs-

dauer der aktuellen Monatsangebo-

te einen Artikel dieses Angebots in 

einer öffentlichen Apotheke billiger 

angeboten bekommen, bieten wir 

Ihnen gegen Vorlage des Kassen-

bons bzw. der Werbung diesen 

Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt  von

Hofapotheke
St. Afra

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt  von

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 3

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt von 

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 2

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt von

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 1
Gültig vom 01.–10.12.2016

Gültig vom 12.–17.12.2016

Gültig vom 19.–24.12.2016

Gültig vom 27.–31.12.2016

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 

Dolo-Dobendan 
1,4 mg/10 mg 
24 Lutschtabletten

statt € 9,50 1)

Freundschaftspreis

€ 6,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

26%

Mucosolvan® 
Saft
30 mg/5 ml
100 ml

statt € 7,97 1)

Freundschaftspreis

€ 6,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

12%

Silomat®
Saft
100 ml

statt € 7,97 1)

Freundschaftspreis

€ 6,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

12%

Sidroga®
Husten- und Bronchialtee
20 Filterbeutel

statt € 4,39 1)

Freundschaftspreis

€ 3,68
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

16%

Omep® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente 
Hartkapseln

statt € 11,97 1)

Freundschaftspreis

€ 9,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

16%

Wir sind bei WhatsApp!

01578-2035560
Ersparen Sie sich unnötige Wartezeiten und 

 bestellen Sie Ihre Arzneimittel einfach 
und bequem per WhatsApp

Nähere Infos in der Apotheke

Iberogast®
50 ml

statt € 20,40 1)

Freundschaftspreis

€ 15,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 31,96
Sie sparen 

21%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Dezember 2016

GUT SCHENKEN
Das richtige 
Präsent finden

GUT GEPFLEGT
Kleine Extras für
strahlende Haut

GUT BERATEN
Die besten Tipps bei
Blasenschwäche

Genuss ohne
Reue

Festtage

MIT
TV-PROGRAMMUND VIELEN

RÄTSELN

GESUND GENIESSEN

In der Weihnachtszeit gibt 
es viele Gelegenheiten, 
insbesondere kulinarische 
Schlemmereien zu vertil-
gen. Das ist ganz wunder-
bar – auf der einen Seite. 
Die weniger schöne Seite 
ist oftmals der Blick auf 
die Waage nach den Feier-
tagen. Damit Sie die Fest-

tage nicht bereuen müssen, 
empfehlen wir Ihnen, auch 
während der Weihnachts-
zeit für ausreichend Be-
wegung zu sorgen. Noch 
etliche andere praktische 
Tipps, wie man auf gesunde 
Art genießen kann, fi nden 
Sie in der Titelgeschichte 
von „Mein Tag“.

Doppelherz® 
Energie Tonikum
Herz Kreislauf

1000 ml

statt € 15,95 1)

Freundschaftspreis

€ 12,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 1,30

Sie sparen 

18%

Doppelherz® 
Vital Tonikum
Herz Kreislauf

750 ml

statt € 14,55 1)

Freundschaftspreis

€ 12,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 1,73

Sie sparen 

10%

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Doppelherz® aktiv
Seefischöl Omega-3
1000 mg
120 Kapseln

statt € 19,95 1)

Freundschaftspreis

€ 16,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

14%

aponorm®
Basis Control
Blutdruckmessgerät
für den Oberarm

statt € 34,98 1)

Freundschaftspreis

€ 27,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

20%

Grippostad® C
Hartkapseln
24 Stück

statt € 10,98 1)

Freundschaftspreis

€ 7,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

27%

Mucosolvan® 
Saft
30 mg/5 ml
100 ml

statt € 7,97 1)

Freundschaftspreis

€ 6,98
Wir beraten Sie gerne


